[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________   № _____
 р.п. Сосьва
Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню Пенсионера
на территории Сосьвинского городского округа в 2014 году

  Во исполнение письма Правительства Свердловской области от 29.07.2014   № 01-01-71/16098 «Об организации и проведении в 2014 году мероприятий, посвященных Дню пенсионера», в целях своевременной подготовки и проведения на территории Сосьвинского городского округа мероприятий, посвященных Дню Пенсионера, повышения уровня социальной поддержки данной категории населения, выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Сосьвинском городском округе до 2020 года», утвержденной постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 17.01.2014 № 3, руководствуясь статьями            30.1 и 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение культурно-массовых  мероприятий, посвященных Дню Пенсионера на территории Сосьвинского городского округа.

2. Утвердить:

1) состав оргкомитета по подготовке и проведению  мероприятий, посвященных  Дню Пенсионера на территории Сосьвинского городского округа (Приложение № 1);

2) план мероприятий по проведению Месячника, посвященного Дню Пенсионера (Приложение № 2);

3) смету на проведение Месячника, посвященного Дню Пенсионера (Приложение № 3).
3. Начальнику Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского  «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» (Барматова О.А.), начальнику территориального управления администрации Сосьвинского городского округа в         п. Восточный (Лаптева Н.А.),  директору Муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа (Боровиков А.В.) организовать и провести с 02 августа по 1 октября 2014 мероприятия, посвященные Дню пенсионера.
4. Рекомендовать:

1) начальнику ММО МВД России «Серовский» (Якимов О.В.) обеспечить охрану общественного порядка, безопасность движения транспорта и пешеходов во время проведения мероприятий, посвященных Дню пенсионера в населенных пунктах Сосьвинского городского округа;
2) главному врачу ГБУЗ «Восточная районная больница» (Соколова Т.Е.) обеспечить дежурство медицинских работников, скорой медицинской и неотложной помощи во время проведения мероприятий, посвященных Дню пенсионера на территории Сосьвинского городского округа.
5. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия» Сосьвинского городского округа (Мерзлякова С.В.)  произвести расходы по Отраслевому органу администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры молодежи и спорта», подраздел 1003 «Социальное обеспечение населения», целевая статья 0861945 «Прочие мероприятия по поддержке института семьи, малоимущих граждан, граждан пенсионного возраста и инвалидов в Сосьвинском городском округе»,  вид расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд», КОСГУ 290 «Прочие расходы» в сумме 25000 (двадцать пять тысяч) рублей согласно сметы.

6. Заведующим филиалами МБУК «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа в срок до 03 октября 2014 года предоставить в Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодёжи и спорта» информацию о проведении мероприятий в рамках Месячника, посвящённых Дню Пенсионера.

7. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности С.В. Спицину.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа

                    Г.Н. Макаров
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления

 администрации Сосьвинского городского округа

Заголовок постановления:
Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню Пенсионера

на территории Сосьвинского городского округа в 2014 году.
	Согласовано                                                                              Глава Сосьвинского городского округа                                                          ____________________ А.А. Сафонов                                          «____»____________________ 2014 г.

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления

на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подписи

	Заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности
	     С.В. Спицина

	Начальник Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»
	О.А. Барматова

	Начальник территориального управления администрации Сосьвинского городского округа
	Н.А. Лаптева

	Заведующий организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа
	Ю.Г.Колесниченко

	И.о. заведующего отделом правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа
	Н.Г. Греф

	Начальник Финансового управления администрации Сосьвинского городского округа
	Т.А. Казакова

	 Директор  МКУ «Центральная бухгалтерия» Сосьвинского городского округа
	С.В. Мерзлякова

Постановление разослать: 05,06, 08, 09, 18, МБУК «Культурно-досуговый центр»,                   ГБУЗ «Восточная районная больница», МКУ «Централизованная бухгалтерия».

Исполнитель, телефон: А.В.Боровиков, директор МБУК «Культурно-досуговый центр» Сосьвинского городского округа (34385) 4-42-73

«_____»____________2014 г._______________
      Приложение № 1
       к постановлению администрации

       Сосьвинского городского  округа

       от _________________ № ______
СОСТАВ

состав оргкомитета по подготовке и проведению  мероприятий, посвященных  Дню Пенсионера на территории Сосьвинского городского округа
	Председатель оргкомитета:

Спицина С.В.

	Заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности

	Заместитель председателя:

Киселев А.В.

	Заместитель заведующего организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа

Члены оргкомитета:

	  Барматова О.А.

	            Начальник Отраслевого органа администрации
           Сосьвинского городского округа «Управление

	           по делам культуры, молодежи и спорта»

	  Греф Л.В.

  Боровиков А.В.

	           Председатель Совета ветеранов
           Сосьвинского городского округа

            Директор МБУК «Культурно-досуговый центр»
           Сосьвинского городского округа

	Колесниченко Ю.Г.
	Заведующий организационным отделом                                         администрации Сосьвинского городского округа

Терлецкий В.П.                            И.о. заведующего филиалом  РКСК Сосьвинского

                                                       городского округа
      Приложение № 2
       к постановлению администрации

       Сосьвинского городского  округа

       от _________________ № ______
 ПЛАН

мероприятий по проведению Месячника, посвященного Дню Пенсионера
	№№
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата проведения

	1.
	Встреча с пенсионерами «Пироги на все вкусы хороши!»
	Предтурский клуб
	02.08

	2.
	Выставка изделий прикладного искусства «Из бабушкиного ларца»
	Предтурский клуб
	02.08

	3
	Просмотр старых комедий и кинофильмов
	Отрадновский ДК
	еженедельно

	4.
	Акция «Посети ветерана»
	Библиотека им.Горького Сосьва
	7.08, 14.08

	5.
	Битва хоров по-романовски
	Романовский клуб
	09.08

	6.
	Участие в «Битве хоров»
	РКСК п.Сосьва
	09.08

	7.
	Участие в «Битве хоров»
	Кошайский клуб
	09.08

	8.
	Участие в «Битве хоров»
	Отрадновский ДК
	09.08

	9.
	Посещение дома старости
	Библиотека им.Горького п.Сосьва
	19.08

	10.
	Посиделки «Богатый урожай» «А наросло-то…»
	РКСК п.Сосьва
	11.08

	11.
	Концерт для пенсионеров, посиделки с танцами
	Предтурский клуб
	14.08

	12.
	Праздник урожая(выставка)
	Площадь РКСК
	22.08

	13.
	Выезд на «Лялинское поречье» с последующими посиделками для пенсионеров
	Отрадновский ДК
	23.08

	14.
	Выезд на «Лялинское поречье»
	Романовский клуб
	23.08

	15.
	Посиделки с пенсионерами «Мы дружбой единой сильны»
	Кошайский клуб
	25.08

	16.
	Библио-чай «Дай сердца твоего коснуться сердцем»
	Библиотека им.Горького п.Сосьва
	25.08

	17.
	Конкурс букетов
	Предтурский клуб
	26.08

	18.
	Конкурс букетов «Буйство красок»,  Встречи на мини-рынке
	РКСК п.Сосьва
	28.08

	19.
	Торжественное вручение персональных поздравлений Президента Российской Федерации ветеранам ВОВ в связи с традиционно считающимися юбилейными датами, начиная с 90-летия.
	РКСК п.Сосьва
	август-октябрь

	20.
	Торжественное вручение знаков отличия Свердловской области «Материнская доблесть» и «Совет да любовь» (по мере подписания указов
	РКСК п.Сосьва
	август-октябрь

	21.
	Участие ветеранов и пенсионеров в спортивных мероприятиях
	МБУК «КДЦ» СГО
	август-октябрь

	22
	Организация и поездка Совета ветеранов, пенсионеров Сосьвинского городского округа в деревню Меркушино, город Верхотурье для посещения церкви, святых мест и т.д.
	МБУК «КДЦ» СГО, Совет ветеранов
	сентябрь

	23
	Торжественный вечер, посвященный Дню пенсионера
	РКСК п.Сосьва
	29.08

	Организация и поздравление пенсионеров с Днем пожилого человека
	РКСК п.Сосьва
	01.10

       Приложение № 3
       к постановлению администрации

       Сосьвинского городского  округа

       от _________________ № ______
Смета
на проведение Месячника, посвященного Дню Пенсионера
	№

п/п
	Наименование расходов
	Сумма (руб.)
	КБК

	1
	Приобретение призов, подарков
	25 000

	ст. 290

	ИТОГО
	25 000